MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº  043/2022

A Diretora de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba, campus Cabedelo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público
o Edital de Retificação do Edital 042/2022 PAPE/ID – 2ª Chamada.

ONDE SE LÊ:

3. VAGAS E VALORES

PROGRAMA PAPE

3.1  Serão oferecidas  um total  de  168 (cento e  sessenta  e  oito)  vagas para  atendimento pelo
Programa de Apoio à Permanência do Estudante, distribuídas entre 04 faixas de atendimento e
definidas para o período de vigência deste edital, conforme demonstrado no Quadro I.

PROGRAMA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - CONECTIVIDADE

3.3  Serão  ofertadas  pelo  IFPB  Campus  Cabedelo  100  vagas  para  atendimento  pelo  auxílio
emergencial de inclusão digital, conforme disposto no quadro abaixo.

LEIA-SE:

3. VAGAS E VALORES

PROGRAMA PAPE

3.1 Serão oferecidas um total de  103 (cento e três) vagas para atendimento pelo Programa de
Apoio à Permanência do Estudante, distribuídas entre 04 faixas de atendimento e definidas para o
período de vigência deste edital, conforme demonstrado no Quadro I.

PROGRAMA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - CONECTIVIDADE

3.3 Serão ofertadas pelo IFPB Campus Cabedelo 80 (oitenta) vagas para atendimento pelo auxílio
emergencial de inclusão digital, conforme disposto no quadro abaixo.

Cabedelo, 06 de maio de 2022.

(assinado no original)
Turla Alquete Baptista

Diretora de Desenvolvimento do Ensino
IFPB campus Cabedelo

1

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO
	DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
	COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ESTUDANTE
	1
	POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
	EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 043/2022
	A Diretora de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Cabedelo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de Retificação do Edital 042/2022 PAPE/ID – 2ª Chamada.
	ONDE SE LÊ:
	3. VAGAS E VALORES
	PROGRAMA PAPE
	3.1 Serão oferecidas um total de 168 (cento e sessenta e oito) vagas para atendimento pelo Programa de Apoio à Permanência do Estudante, distribuídas entre 04 faixas de atendimento e definidas para o período de vigência deste edital, conforme demonstrado no Quadro I.
	PROGRAMA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - CONECTIVIDADE
	3.3 Serão ofertadas pelo IFPB Campus Cabedelo 100 vagas para atendimento pelo auxílio emergencial de inclusão digital, conforme disposto no quadro abaixo.
	LEIA-SE:
	3. VAGAS E VALORES
	PROGRAMA PAPE
	3.1 Serão oferecidas um total de 103 (cento e três) vagas para atendimento pelo Programa de Apoio à Permanência do Estudante, distribuídas entre 04 faixas de atendimento e definidas para o período de vigência deste edital, conforme demonstrado no Quadro I.
	PROGRAMA AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL - CONECTIVIDADE
	3.3 Serão ofertadas pelo IFPB Campus Cabedelo 80 (oitenta) vagas para atendimento pelo auxílio emergencial de inclusão digital, conforme disposto no quadro abaixo.
	Cabedelo, 06 de maio de 2022.
	(assinado no original)
	Turla Alquete Baptista
	Diretora de Desenvolvimento do Ensino
	IFPB campus Cabedelo